
682753-2024 Page 1/10

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 682753-2024 - Mise en concurrence

France – Réactifs pour analyses de sang – Fourniture de réactifs pour la préparation de librairies 
et analyses bioinformatiques en génétique constitutionnelle, hématologie et somatique, avec 
mise à disposition des automates
OJ S 218/2024 08/11/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: GUSTAVE ROUSSY
Adresse électronique: Betty.HAMELIN@gustaveroussy.fr
Forme juridique de l’acheteur: Entité disposant de droits spéciaux ou exclusifs
Activité du pouvoir adjudicateur: Santé

2. Procédure

Procédure
Titre: Fourniture de réactifs pour la préparation de librairies et analyses bioinformatiques en 
génétique constitutionnelle, hématologie et somatique, avec mise à disposition des automates
Description: Le présent marché a pour objet la fourniture de réactifs pour la préparation de 
librairies et analyses bioinformatiques en génétique constitutionnelle, hématologie et 
somatique, avec mise à disposition des automates incluant la livraison, l'installation, la 
formation et la maintenance.
Identifiant de la procédure: ce6ccd51-7a99-48e1-8060-4c5ac96a9d0b
Identifiant interne: LAB-24-1009
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre: 6
Conditions du marché: 
Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de 
marchés: 6

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Se référer aux documents de la consultation

5. Lot

Lot: LOT-0001

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/682753-2024
mailto:Betty.HAMELIN@gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 2/10

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Titre: Analyse de grands panels avec un délai de réalisation maximum de 6 jours en sortie de 
séquençage
Description: Analyse de grands panels avec un délai de réalisation maximum de 6 jours en 
sortie de séquençage
Identifiant interne: LOT1

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Durée estimée
Durée: 3 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Qualité Technique

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Prix

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://unicancer.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_10616_1039919.html

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.gustaveroussy.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Autorisée
Date limite de réception des offres: 08/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 180 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Pas encore 
connu
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence

https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://www.gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 3/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire
Informations relatives aux délais de recours: 11 jours
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GUSTAVE ROUSSY

Lot: LOT-0002
Titre: Analyse en urgence avec un délai de réalisation inférieure à 3 jours de l'ADN au résultat 
bioinformatique
Description: Analyse en urgence avec un délai de réalisation inférieure à 3 jours de l'ADN au 
résultat bioinformatique
Identifiant interne: LOT2

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Durée estimée
Durée: 3 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Qualité Technique

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Prix

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://unicancer.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_10616_1039919.html

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.gustaveroussy.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Autorisée
Date limite de réception des offres: 08/11/2024 12:00:00 (UTC+1)

https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://www.gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 4/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Date limite de validité de l’offre: 180 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Pas encore 
connu
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire
Informations relatives aux délais de recours: 11 jours
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GUSTAVE ROUSSY

Lot: LOT-0003
Titre: Analyse de RNASeq
Description: Analyse de RNASeq
Identifiant interne: LOT 3

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Durée estimée
Durée: 3 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Qualité Technique

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Prix

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://unicancer.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_10616_1039919.html

Conditions du marché public

https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html


682753-2024 Page 5/10

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.gustaveroussy.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Autorisée
Date limite de réception des offres: 08/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 180 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Pas encore 
connu
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire
Informations relatives aux délais de recours: 11 jours
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GUSTAVE ROUSSY

Lot: LOT-0004
Titre: Analyses de grands panels pour des applications en génétique tumorale tissulaire 
comprenant la bioinformatique (Comprehensive Gene Panel)
Description: Analyses de grands panels pour des applications en génétique tumorale tissulaire 
comprenant la bioinformatique (Comprehensive Gene Panel)
Identifiant interne: LOT4

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Durée estimée
Durée: 3 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Qualité Technique

https://www.gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 6/10

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Prix

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://unicancer.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_10616_1039919.html

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.gustaveroussy.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Autorisée
Date limite de réception des offres: 08/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 180 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Pas encore 
connu
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire
Informations relatives aux délais de recours: 11 jours
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GUSTAVE ROUSSY

Lot: LOT-0005
Titre: Analyses bio-informatiques avec un délai d'analyse compatible avec les indications A- 
Génétique constitutionnelle B- Génétique tumorale solide C- Oncohématologie
Description: Analyses bio-informatiques avec un délai d'analyse compatible avec les 
indications A- Génétique constitutionnelle B- Génétique tumorale solide C- Oncohématologie
Identifiant interne: LOT5

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Durée estimée
Durée: 3 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://www.gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 7/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6. Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Qualité Technique

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Prix

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://unicancer.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_10616_1039919.html

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.gustaveroussy.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Autorisée
Date limite de réception des offres: 08/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 180 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Pas encore 
connu
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire
Informations relatives aux délais de recours: 11 jours
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GUSTAVE ROUSSY

Lot: LOT-0006
Titre: Séquenceurs de capacité compatible avec le développement de grands panels et avec 
une augmentation des capacités
Description: Séquenceurs de capacité compatible avec le développement de grands panels et 
avec une augmentation des capacités
Identifiant interne: LOT6

https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://www.gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 8/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1. Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33696200 Réactifs pour analyses de sang

Durée estimée
Durée: 3 Ans

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Qualité Technique

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Prix

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://unicancer.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_10616_1039919.html

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://www.gustaveroussy.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Autorisée
Date limite de réception des offres: 08/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 180 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Pas encore 
connu
Facturation en ligne: Non autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Judiciaire
Informations relatives aux délais de recours: 11 jours

https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://unicancer.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_10616_1039919.html
https://www.gustaveroussy.fr


682753-2024 Page 9/10

10.1.

8.1.

8.1.

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GUSTAVE ROUSSY

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: GUSTAVE ROUSSY
Numéro d’enregistrement: 774
Adresse postale: 114 rue Edouard Vaillant
Ville: VILLEJUIF
Code postal: 94805
Subdivision pays (NUTS): Val-de-Marne (FR107)
Pays: France
Adresse électronique: Betty.HAMELIN@gustaveroussy.fr
Téléphone: +33 142115016
Adresse internet: https://www.gustaveroussy.fr
Profil de l’acheteur: https://unicancer.e-marchespublics.com
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal Judiciaire
Numéro d’enregistrement: 17750111100641
Adresse postale: Créteil
Ville: CRETEIL
Code postal: 94000
Subdivision pays (NUTS): Val-de-Marne (FR107)
Pays: France
Adresse électronique: tj-creteil@justice.fr
Téléphone: 01 49 81 16 00
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier: 79ce056a-914c-4c82-a4bf-eac21e3db162-01

Modification
Identifiant de la section: LOT-0005
Description des modifications: Modification du BPU et DQE lot 5. Les BPU et DQE des lots 
1,2,3,4 et 6 sont inchangés

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 9f54d497-8097-4001-8d97-e7286a84526a  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16

mailto:Betty.HAMELIN@gustaveroussy.fr
https://www.gustaveroussy.fr
https://unicancer.e-marchespublics.com
mailto:tj-creteil@justice.fr


682753-2024 Page 10/10

Date d’envoi de l’avis: 06/11/2024 15:40:08 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 682753-2024
Numéro de publication au JO S: 218/2024
Date de publication: 08/11/2024


